

WOLNY RODZIMIK

95 ROCZNICA OZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

11.XI.1918 DRUGA DO NIEPODLEGŁOŚCI.

Agresywne żądania Niemiec i Rosji wobec Polski stały się przyczyną utraty przez nią niepodległości. Niemieckie żądania na Wschód było przyczyną obu wojen światowych. Rosyjskie postępowanie "poprawiania świata" przez zabór coraz więcej państw i terytoriów - stało się główną przyczyną nieszczęścia narodu polskiego. Czasem moc Niemiec była bardziej niszczycielska, czasem Rosji. Najgorzej zaś cierpiął naród polski, gdy obie potęgi łączyły się we wspólnym celu wyparcia narodu polskiego z ziemi, która zamieszkiwał.

Dlatego polskie powstania narodowe skierowane przeciwko jednemu zaborcy nie przyniosły wolności i były zwalczane przez obu zaborców. Tylko wystąpienie razem przeciwko nim i ich jednoczesna klęska mogła przynieść oczekiwaną niepodległość. Taką nadzieją stała się I wojna światowa w 1914r, kiedy walczyli przeciwko sobie nasi zaborcy.

Gdy przez ponad 100 lat nie zmogła nas rasyfikacja i germanizacja, egzekucje i zsyłki na Sybir, wysiedlenia i karcznię ziemi, usuwanie ludźmi, urzędów i języka polskiego, prześladowania Kościoła, likwidacja szkolnictwa, poróżnianie warstw społecznych i przeciwstawianie ich sobie oraz wprowadzanie nigdy Polakom nie znanej poniżającej cenzury - teraz zaczęła kokietować Polaków i pozyskiwać ich obietnicami utworzenia państwa polskiego u ich boku. W tym celu Austria i Niemcy 5.11.1916r utworzyły państewko polskie pod swą kontrolą dla dostarczenia im polskiego żołnierza, a bolszewicy deklaracją praw narodów Rosji 15.11.1917r, chcieli wyściszyć swą antynarodową postawę, gdyż celem ich była rewolucja światowa.

Naród polski przejrzał te machinacje wykorzystując dane mu ekrojoną swobody i odrzucił nieuczynnych kolaborantów zaborczych, jak Narodową Demokrację lub komunistów spod znaku SDKPiL, głoszących ograniczoną autonomię lub wogóle wykluczających powstanie Polski.

Jedynie murem niepodległościowy kierowany przez Józefa Piłsudskiego przyśladając robotników i chłobów oraz inteligencję dla tworzenia siły zbrojnej prowadził prosto do wytkniętego celu - Wolnej i Niepodległej Polski. Gdy Legiony Polskie wmasowały i krząły w walkach, Polska Organizacja Wojskowa prowadziła pracę nieprzerwaną i werunkową do Odrodzonego Wojska Polskiego. Gdy Roszka dotętego patriotyczna postawa emigracji polskiej, są, którą wywierali wpływ Henryk Sienkiewicz i Ignacy Paderewski Polskę stała się przedmiotem uwagi politycznej świata. Dał temu wyraz m.in. Prez. USA Wilson i w ten sposób dołom zakończenia wojny 11.11.1918r stał się ONTIM NIEPODLEGŁOŚCI.

Radom 25.11.1983r
W Sądzie woj. rozpoczął się proces 6-ciu osób areszt. dn. 31.08. po manifestacji w III rocz. Sierpnia '80. Są to: Dariusz Tomasz Kaczmarek ur. 1960r - student SGPIŚ - Kyszard Karasiewicz ur. 1948r Elmet-Radom - Aleksander Małecki ur. 1958r ZM-Walter - Edward Rokita ur. 1931r Sp-nia Wielobranżowa - Krzysztof Paweł Karas ur. 1965r MZPCW - Benigna Anna Bielawsk ur 1962r Szpital Woj. Sądzi sędzia Kwiecień od niedawna przeniesiony z Grójca. Oskarża podprok. rejonowy Krzysztof Cywiński. W pierw. szych dniach procesu na sali rozpraw obecna była p. Barbara Sadowska/matka śp. Grzesia Przemyska/ oraz p. Federowiczowa /żona Jacka Federowicza/. Po kilku dniach przerwy w procesie wznowiono rozprawę od wykładania pozostałych świadków z SB/inn. nie było. Inf. własna

Radom w ostatnich dniach zostali aresztowani: - Jerzy Kępa radca pr. MPCK-były sędzia Sądu Woj. w Radomiu/zwol. wacną 82 za przynal. do NSZZ "SP" i p. go - Szymański rolnik zam. Wincentów - Eufrozyna Eugeniusz-prac. ZM-Walter - Tadeusz Woźniak - prac. ZM-Walter Są oni podejrzani o wydawanie i kolportowanie pras związkowych SB nie mogąc uzyskać pełnych inf. od areszt. stojąo niehumanitarne metody uciekając się do

OKUMENTY K TKK NSZZ "S"

SWIADCZENIE

sprawie wyborów do Sejmu i Samorządów terytorialnych.

W okresie najgłębszego w dziejach PRL kryzysu politycznego, trwającego stagnacji gospodarczej postępującego zubożenia społeczeństwa zbliża się ustawowy termin wyborów do Sejmu, a trzy lata temu minął termin wyborów do rad narodowych. Lisie czterdziestoletnie rządy władzy pozbawionej mandatu społecznego skompromitowały totalitarny system i sparaliżowały gospodarkę kraju. Dziś nie ulega wątpliwości, że jedynie władza ciesząca się poparciem społeczeństwa i skutująca żywotnym interesom narodu stworzy szansę odniesienia się Ojczyzny z upadku.

Warunkiem wyjścia Polski z kryzysu jest przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Samorządów terytorialnych, w oparciu o taką ordynację wyborczą która zapewni społeczeństwu rzeczywisty wpływ na tryb powoływania i sposób sprawowania władzy. Nie wskazuje na to, by ordynacja tak była przygotowana. Mówi się natomiast o ewentualności wyborów, świadczy to o tym, że grupa rządząca wiadoma jest całkowitej społecznej i politycznej izolacji.

TKK "S"
Z. Bujak, T. Jedynek,
B. Lis, E. Szumiejko.

OLNOSG ZA EMIGRACJE I

Oświadczenie Erbana o możliwości wypuszczenia z wolności i odstąpienia od procesu wzamian za wyjazd za granicę aresztowanych 11 przywódców "S" i KOR, świadczy o przeszczepianiu na grunt polski praktyk sowieckich, nie mających podstaw prawnych w polskim kodeksie karnym.

WIEDOPOWIEDZENIE

masowana propaganda komunistyczna o "agresji" USA w Grenadzie przemilcza fakt przybywania na Grenadzie 1100 żołnierzy kubańskich /w mundurach cywilnych/ i 30 "doradców" radzieckich oraz znalezienie znacznej ilości broni radzieckiej, w tym pistoletów automatycznych Kałasznikowa. Żołnierze kubańscy i doradcy radzieccy nadzorowali budowę lotniska "turystycznego" zdolnego przyjmować ciężkie bombowce oraz teren pod budowę wyrzutni rakiet radzieckich.

LIST Ks. ZYCHA

List otwarty do Amnesty International oraz wszystkich organizacji broniących praw człowieka.

Od wielu miesięcy staram się bezskutecznie o uzyskanie zgody na odprawienie Mszy św. w więzieniu. Do Centralnego Zarządu Zakładów Karnych w Warszawie nie docierają argumenty, że jestem

cd str. 3

biola podczas przesłuchań. M.in podczas SB-k metod przesłuchiwania potłuczono ~~maxim~~ Natorze okulary, bez których nie może się poruszać. Inf. własna.

Gdańsk - w nocy z 29/30

sierpnia zatrzymany został A. Grzywa l. 63 zam. Nowy Port ul. Wyzwolenia. Zmarł w areszcie na skutek uderzenia pałką w głowę.

Radom - około 3 mln zł

kosztowała tzw "niezapowiedziana wizyta Jaruzelskiego w RZPS "Radokór". Do "niespodziewanej" nie doszło, lecz koszt przygotowania pokryli i tak robotnicy. Jedyną korzyścią dla zakładu to nowy parking dla pracowników dyrekcji oraz asfaltowe ścieżki. W trakcie przygotowań do wizyty robotnikom zabroniono palenia tytu nawet w miejscach wyznaczonych do tego celu, pod groźbą potrącenia 2% zarobków z premii. Dyr. Feremniak jak widać gerliwie zadbał o "godne" przyjęcie uzurpatora z Warszawy przez klasę robotniczą

Inf. własna.
Radom - za dodatkowe wyk

180 tys. par butów przez "Radokór" robotnicy otrzymali 56 mln. zł do podziaku. Nie byłby ten fakt być może godny uwagi - gdyby nie "sprawiedliwy" podział pieniędzy przez Dyrekcję Zakł. Nr 1. I tak: robotnicy /średnio/ po 6600zł, kierownicy komórek prod. po 30000zł, no a Dyr. po 100tys. zł

Inf. własna

Wojewódzki Urząd Wykonawczy w Warszawie
Kod pocztowy 00-001
ul. Długa 15
00-001 Warszawa

księdzem i więźniem politycznym. Moim obowiązkiem, a także potrzebą duchową jest odprawienie Mszy św., z której czerpię wiarę i siłę do życia.

Stosuje się wobec mnie różne formy represji oraz ostrzeżenia reg który uwłacza mojej godności, nie tylko jako księdza, ale i człowieka. Wspomnę tylko o tak drastycznych faktach jak:

- pobicie mnie w KWMO w Warszawie przed złożeniem jakichkolwiek wyjaśnień z mojej strony

- izolowanie od życia religijnego w areszcie śledczym przy ul. Rakowieckiej w W-wie. Odmówiono mi, m.in., zgody na:

1. radia w celu uczestniczenia w emitowanej Mszy św.

2. przesyłania na mój adres listów i komunikatów Episkopatu Polski.

Taki stan trwał od 5.03.81 do 19.04.82r tj. do czasu przewiezienia mnie do więzienia w Braniewie woj. elbląskie. Tu natomiast Ob. Naczelnik Zakł. Karnego zakazał mi pod groźbą kary służenia przy ołtarzu w charakterze ministranta, a w czasie przeszukania celi funkcjonariusze służby więziennej porwali złośliwie na wiele części mój różaniec. Zwracam się z prośbą do Amnesty International oraz do wszystkich organizacji praw człowieka, a także uważających nad ich realizacją, o pomoc w uzyskaniu zezwolenia na odprawienie codziennej Mszy św. w wyznaczonych do tego celu przez administrację więzienną miejsca oraz przyznanie mi statusu więźnia politycznego.

13. IX. 1983r

Ks. Sylwester Zych
Zakład Karny w Braniewie.

M I L C Z E N I E J E S T Z Ł O T E M

Ludzie zagrożeni aresztowaniem z przyczyn politycznych powinni zdawać sobie sprawę, że z SB nie rozmawia się. W wypadku aresztowania i przesłuchania nie należy podawać żadnych nazwisk - bowiem osoby je noszące będą następnie przesłuchiwane. Obiecywanie zwolnienia za ujawnienie innych ludzi nigdy nie zostanie dotrzymane, a osoba "sypiąca" właśnie jest szczególnie cenna dla SB.

Dla śledczego jest bardzo ważne ustalić z kim ma do czynienia. I w wypadku zorientowania się przesłuchiwanego, że za dużo powiedział i odmówienia dalszych wyjaśnień SB stosuje testy psychologiczne, włącza do podejrzanych jego rodzinę i terroryzuje ich do bicia włącznie.

Przesłuchiwanemu, który coś powiedział i zaczyna następnie milczeć mogą sugerować jego udział np. w szpiegostwie. Bo przecież coświe i kogoś zna - jak to sam początkowo powiedział. A wtedy przy dalszej odmowie zeznań mają już gotowych swoich "świadków" ze spreparowanymi zeznaniami.

Nigdy bowiem wina i kara nie będzie rozłożona na więcej osób, wprost przeciwnie więcej osób ujawnionych sugeruje większe zaangażowanie zespołowe zorganizowane działanie i tym samym bardziej obciąża składającego zeznanie.

Zawsze można korzystać z przysługującej każdemu odmowy wyjaśnień. Można zawsze odmówić odpowiedzi na poszczególne pytania. Odmowa może sygnalizować SB, że ma się coś do ukrycia. Wtedy najczęściej przedstawiają znane od konfidentów fakty. I tu należy konsekwentnie odmawiać zeznań, bo SB konfidenta nie ujawni.

Jeżeli dowodów nie mają a tylko poszlaki, to dla sądu nie ma znaczenia. W razie dowodów, zeznanie należy składać tylko w sądzie, po uprzednim porozumieniu się z adwokatem.

Sąd komunistyczny z reguły nie daje wiary wyjaśnieniom odwołującym, złożone w śledztwie zeznania, nawet jeśli stwierdzi się,

że zostały wymiśnione. Również niekorzystne jest zmienianie w Sądzie zeznań. W dotychczasowej praktyce przekonano się, że milczenie jest przysłowiowym złotem.

/Prawnik/

11 LISTOPADA O 6 GODZ. 19⁰⁰
W KOŚCIELE ŚW. TROJCY
ODPRAWIONA BĘDZIE
MSZA ŚW. W INTENCJI
OJCZYZNY...

PRZYCHODZIMY Z RODZINAMI - UBRANI
W KOLORACH CIEMNYCH

"WOLNY ROBOTNIK"

Uwaga! Redakcja zwraca się z prośbą do osób
wspomagających naszą działalność finansowo
i materialnie o żądanie potwierdzenia pod
hasłem w "WR"

DZIEKUJEMY

Cena 5 zł

Dziękujemy za pomoc.

Kwitujemy wpłaty.

BUT - 1700 zł,

EABCIA - 200 zł

Za POMOC MATERIALNA

Ji - papier i farba.

Druk "NORA"